

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
SĄDU OKRĘGOWEGO W SUWAŁKACH
za rok 2013**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększanie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	94%	98,80%	<p>1. Wdrożenie i doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego m.in. na wdrożeniu nowego modelu zarządzania finansami sądów.</p> <p>2. Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.</p> <p>3. Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadry.</p> <p>4. Adekwatna do realizacji celów i zadań alokacja oraz zarządzanie środkami budżetowymi, zapewniające harmonijną i zgodną z założeniami realizację wyznaczonych celów i zadań.</p> <p>5. Efektywny przepływ informacji.</p>	<p>1. Działalność orzecznicza - wydawanie orzeczeń w rozsądnych terminach w sprawach cywilnych, karnych oraz z zakresu pracy i ubezpieczeń społecznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej poprzez prawidłową alokację etatów orzeczniczych, asystenckich i urzędniczych; - wsparcie realizacji zadań sądów w zakresie ochrony prawnej oraz wsparcie administracyjne procesu sprawowania wymiaru sprawiedliwości. <p>2. Działania na rzecz usprawnienia procesu sprawowania wymiaru sprawiedliwości: zapewnienie warunków umożliwiających zwiększenie sprawności działania sądów, poprawa standardów organizacyjno-kadrowych.</p> <p>3. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania Sądu: utrzymanie obiektów, zakup usług związanych z obsługą organizacyjno-techniczną działalności Sądu, realizacja zobowiązań publicznoprawnych (podatki, opłaty, składki), organizacyjno-administracyjna i techniczna obsługa realizacji zadań.</p> <p>4. Wyplata odszkodowań, zadośćuczynień orzekanych przez Sąd.</p> <p>5. Kontynuacja prac nad wdrożeniem zintegrowanego systemu rachunkowości i kadr.</p>
		wskaźnik opanowania wpływu spraw w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sąd w I instancji	93%	98,71%		
		odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd w I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 m-cy (ogółem)	8,00%	8,90%		
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sąd w I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 3 lata w głównych kategoriach spraw	0,50%	0,34%		
		średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych oraz z zakresu pracy i ubezpieczeń społecznych (w miesiącach)	2,1	2,1		
2	Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli				<p>1. Zwiększenie liczby spraw załatwianych przy wykorzystaniu systemów informatycznych.</p> <p>2. Zapewnienie ciągłości działania systemów informatycznych.</p> <p>3. Rozszerzenie dostępu do orzecznictwa sądów - uruchomienie portali oczeceń.</p> <p>4. Uruchomienie portalu informacyjnego sądów ułatwiającego korzystanie z informacji.</p>	<p>1. Wdrożenie Internetowego Portalu Orzeczeń Sądu Okręgowego w Suwałkach.</p> <p>2. Wdrożenie Internetowego Portalu Informacyjnego Sądu Okręgowego w Suwałkach.</p> <p>3. Utworzenie czytelnicy akt w ramach Biura Obsługi Interesantów.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2013.

Sąd Okręgowy w Suwałkach w 2013 roku prawidłowo realizował założone cele i zadania, pomimo nieosiągnięcia planowanej wartości miernika odnoszącego się do odsetka spraw rozpatrywanych przez Sąd w I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy. Założenia dotyczące tego wskaźnika wynosiły wg planu 8,00%, na koniec 2013r. osiągnięto wartość 8,90%.

Przyczyny nieosiągnięcia planowanej wielkości miernika są następujące:

- wzrost wpływu spraw do Sądu Okręgowego w Suwałkach w roku 2013 w porównaniu do roku 2012 o 312 spraw, tj. o 4,9%,
- nieobsadzenie (przez cały 2013r.) 3 etatów sędziowskich,
- obciążenie sędziów sprawami o skomplikowanym stanie faktycznym i prawnym.

Suwałki, dnia 14 marca 2014r.

Dyrektor Sądu Okręgowego


Leokadia Sobolewska

Prezes Sądu Okręgowego


Danuta Zdzisława Poniatowska